
 
 

UCHWAŁA NR LIII/848/22 
RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat 
za pojemniki i worki o określonej pojemności 

Na podstawie art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, ust. 2a oraz ust. 3, ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768) 
Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 11,10 zł za 1 m3 zużytej wody miesięcznie. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 33,30 zł za 1 m3 zużytej wody 
miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki za pojemnik o określonej pojemności: 

1) 17,86 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 80 l; 

2) 26,80 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 l; 

3) 53,60 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l; 

4) 245,66 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1 100 l; 

5) 1.563,33 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika KP-7. 

2. Ustala się następujące stawki opłaty za worek o określonej pojemności: 

1) 16,62 zł za jednorazowy odbiór worka o pojemności 80 l; 

2) 18,19 zł za jednorazowy odbiór worka o pojemności 120 l. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłaty podwyższonej za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) 53,58 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 80 l; 

2) 80,40 zł jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 l; 

3) 160,80 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l; 

4) 736,98 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1 100 l; 

5) 4.689,99 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika KP-7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 5277



2. Ustala się następujące stawki opłaty podwyższonej za worek o określonej pojemności, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 49,86 zł za jednorazowy odbiór worka o pojemności 80 l; 

2) 54,57 zł za jednorazowy odbiór worka o pojemności 120 l. 

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej rodzin wielodzietnych, o których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1744). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości 7 zł za każdego członka rodziny 
wielodzietnej zamieszkującego na danej nieruchomości miesięcznie. 

§ 6. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości 0,60 zł za 1 m3 zużytej wody 
miesięcznie. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLII/693/22 Rady Miasta Olsztyna z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat za pojemniki o określonej 
pojemności (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2022 r. poz. 986). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 

 
 

Robert Szewczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5277



UZASADNIENIE

W oparciu o art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (zwanej dalej u.c.p.g.), rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy i ustala stawkę takiej opłaty oraz
stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności.

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy u.c.p.g. z pobranych opłat gmina jest zobowiązana pokryć koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK);
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Obowiązujące w 2022 r.  w gminie  Olsztyn stawki opłat  pozwoliły  na sfinansowanie  w większości
kosztów obsługi systemu w tym okresie. Szacowany deficyt na koniec roku wyniesie 1 570 000 zł.

Ponadto,  w  związku  z  ogólną  sytuacją  ekonomiczną  powodującą  zwiększenie  nakładów  na
prowadzenie działalności (w szczególności wzrost cen paliw i płacy minimalnej), w roku 2023 przewiduje się
wzrost  kosztów  odbioru  odpadów  i  prowadzenia  PSZOK  o  ok.  10%.  Podmioty  świadczące  te  usługi
zapowiedziały  złożenie  wniosków  o  waloryzację  swoich  wynagrodzeń,  wyliczoną  w  oparciu  o  wskaźnik
przeciętnego  miesięcznego  wynagrodzenia  w  sektorze  przedsiębiorstw  publikowany  przez  Główny  Urząd
Statystyczny oraz wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Mając na uwadze powyższe założenia koszt funkcjonowania systemu w roku 2023 oszacowano na
58 279.164,16 zł.

Wg danych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie zużycie wody na cele
bytowe  w  2023  r.  nie  zmieni  się  w  stosunku  do  roku  poprzedniego  i  wyniesie  w  5 246 891,80 m3

(po pomniejszeniu o odsetek 5%, za który należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
nie są opłacane w terminie).

Na tej podstawie stawkę opłaty w odniesieniu do 1 m3 zużytej wody określono na 11,10 zł.

W oparciu o art. 6k ust. 4 ustawy u.c.p.g. rada gminy może zwolnić w całości lub w części z  opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,
w części dotyczącej rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej
Rodziny. Zwolnienie to zwiększono do 7 zł miesięcznie za każdą osobę spełniającą powyższe wymaganie.

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy u.c.p.g., rada gminy jest zobowiązana wprowadzić zwolnienie w części
z opłaty  dla  właścicieli  nieruchomości  zabudowy  jednorodzinnej  kompostujących  bioodpady
w kompostownikach  przydomowych,  proporcjonalnie  do  zmniejszenia  kosztów  gospodarowania  odpadami
komunalnymi  z  gospodarstw domowych.  Wysokość  zwolnienia  wzrosła  do  0,60 zł  w odniesieniu  do  1  m3

zużytej wody.

Zmianie  ulegają  stawki  za  pojemniki  na  odpady  resztkowe  na  nieruchomościach  mieszanych.  Na
podstawie art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy u.c.p.g. rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za
miesiąc (…) 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub
worki  o  pojemności  120 l  przeznaczone do zbierania  odpadów komunalnych na terenie  nieruchomości;  za
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej
do ich pojemności.  Zastosowany wskaźnik jedynie przy pojemnikach o pojemności  1100 l  i KP-7 (7000 l)
pokrywa faktyczne  koszty odbioru i zagospodarowania.  W przypadku pojemników o mniejszej  pojemności
ustalony przez ustawodawcę wskaźnik jest za niski, dlatego różnicę w kosztach docelowo będą musieli pokryć
pozostali użytkownicy systemu. W związku z tym wysokość opłaty za pojemniki na odpady resztkowe ustalono

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5277



na poziomie maksymalnego limitu dopuszczonego w ustawie. Stawki za worki do segregacji  odpadów nie
ulegają zmianie.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5277


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik Uzasadnienie

		2022-12-01T07:12:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




